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18 MART ÇANAKKALE ZAFERİNİN 95'İNCİ YILDÖNÜMÜ İLE 
KARA, DENİZ VE HAVA ŞEHİTLERİ, 

KKTC GENELİNDE DÜZENLENEN TÖRENLERLE ANILDI 

^1 BAHÇESİ Ş E H İ ^ 

18 Mart Şehitleri Anma Günü çerçevesinde KKTC 
genelinde ilk tören Tekke Bahçesi Şehitliği'nde 
düzenlendi. Tören, muharip dernek, kurum ve kuruluş 
temsilcilerinin protokol sırasına göre şehitliğe 
çelenklerini sunmasıyla başladı. Saygı duruşu, saygı 
marşı ve saygı atışından sonra İstiklal Marşı eşliğinde 
bayraklar göndere çekildi. Tekke Bahçesi'ndeki töreni 
Girne Boğaz Şehitliği'ndeki tören takip etti. 

Saat 10.00'da protokol sırasına göre çelenklerin 
şehitliğe sunulması, saygı marşı, saygı duruşu ve saygı 
atışıyla başlayan tören, İstiklal Marşı eşliğinde 
bayrakların göndere çekilmesiyle devam etti. Kıbrıs 
Türk Barış Kuvvetleri Komutanlığı'nda görevli Hava 
Savunma Kurmay Yüzbaşı Murat Sönmez, günün 
anlam ve önemini belirten bir konuşma yaptı. Şehitlik 
Özel Anıt Defteri'nin imzalanmasının ardından, 
Anıtkabir'e konulmak üzere Boğaz Şehitliği'nden alınan 
toprak, Cumhurbaşkanı Vekili Hasan Bozer tarafından 
Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçisi Şakir Fakılı'ya 
teslim edildi. Tören, şehitliğin gezilmesi ve şehit 
kabirlerine çiçek konulmasıyla sona erdi. 

Törene Cumhurbaşkanı Vekili Hasan Bozer, Meclis 
Başkan Vekili Mustafa Yektaoğlu, Başbakan Derviş 
Eroğlu, Kurucu Cumhurbaşkanı adına Hilmi Özen, T.C. 
Lefkoşa Büyükelçisi Şakir Fakılı, Kıbrıs Türk Barış 
Kuvvetleri Komutanı Korgeneral Hilmi Akın Zorlu, 
Güvenlik Kuvvetleri Komutanı Tümgeneral Abdullah 
Recep, 28'inci Tümen Komutanı Tümgeneral Berkay 



Boğaz Şehitliği 

Turgut, 14'üncü Zırhlı Tugay Komutanı Tuğgeneral 
İzzet Çetingöz, Yüksek Mahkeme Başkanı Nevvar 
Nolan, bazı bakan ve milletvekilleri, ana muhalefet 
Cumhuriyetçi Türk Partisi Genel Başkanı Ferdi Sabit 
Soyer, diğer siyasi partilerin temsilcileri, askeri, sivil ve 
polis yetkilileri, üniversite, kurum, kuruluş, dernek ve 
okul temsilcileri ile vatandaşlar katı İdi. 

Yüzbaşı Murat Sönmez, günün anlam ve önemini 
belirten konuşmasında, vatan ve milletin bekası 
uğruna gelecek nesillere hür bir vatan ve dalgalanan 
bir bayrak teslim etmek için canlarını siper etmiş 
şehitleri anmak amacıyla toplandıklarını belirterek, 
bugünün ayrıca Türk Milleti'nin, bağımsızlığı ve 
özgürlüğü uğruna her şeyini feda edebileceğini tarihe 
altın harflerle yazdırdığı, Çanakkale Zaferi'nin 95'inci 
yıldönümü olduğunu belirtti. 

Çanakkale Zaferi'ne de değinen Yüzbaşı Sönmez, 
Türkiye'nin çeşitli yerlerinde ve Kıbrıs'ta vatan uğruna 
canlarını feda eden birçok şehit bulunduğuna işaret 
etti. Rumların, 1956'dan başlayarak 1963 ve 1974 
yılları arasında Kıbrıs Türkünü yok etmek ve Kıbrıs'ı 
Yunan Adası yapmak için başlattığı saldırılar 
karşısında, Kıbrıs Türkü ile kahraman Mehmetçiğin 
vatanın korunması ve müdafaası için canlarını 
verdiğini, 1974 yılında her karış toprakta birlikte 
mücadele ettiğini hatırlattı. Sönmez, Kıbrıs Türkü'nün 
mücadelesinde Muratağa, AyvasıI, Atlılar ve Tekke 
Bahçesi'nde yatan şehitlerin yanı sıra, 498 şehit 
Mehmetçiğin de, bu toprakların vatan kalması için 
canlarını verdiğini belirterek, vatanın her karış 
toprağını kanlarıyla sulayan şehitlerin rahat 



uyumasını isteyerek, vatan emanetinin sonsuza dek 
yaşatılacağını kaydetti. 

ŞEHİTLİK ÖZEL DEFTERİ 
HASAN BOZER: "KKTC'NİN GELECEK 

KUŞAKLARI SİZLERİ MİNNETLE ANACAK." 
Cumhurbaşkanı Vekili Hasan Bozer, Şehitlik Özel 

Defteri'ne şunları yazdı: 
"Kıbrıs Türk Halkı'nın yıllarca süren dışlanmışlığa ve 

uğradığı katliamlara son vermek, onlara varolma hakkı 
sağlamak için canlarınızı korkusuzca feda edip, 
mukaddes şahadet mertebesine eriştiniz. Bu toprakları 
vatan yapmak için gösterdiğiniz fedakarlıklar yüce Türk 
Milletinin kalbinde ve şanlı Türk direnişi tarihinde her 
zaman müstesna bir yer işgal edecektir. KKTC'nin 
gelecek kuşakları sizleri minnetle anacaktır. Bu 
duygularla yüce hatıralarınız önünde bir kez daha 
saygıyla eğiliyoruz. Ruhunuz şad olsun" 
FAKILI: "KIBRIS TÜRKÜ'NÜN ÖZGÜRLÜĞÜ İÇİN 
CANINIZ PAHASINA YAPTIĞINIZ EŞSİZ KATKI 
DAİMA ŞÜKRANLA HATIRLANACAK." 

T.C. Lefkoşa Büyükelçisi Şakir Fakılı, Şehitlik Özel 
Defterine duygu ve düşüncelerini şu şekilde aktardı: 

"Büyük Türk Ulusu ve onun ayrılmaz bir parçası olan 
Kıbrıs Türkü'nün varlık, özgürlük ve onuruyla yaşama 
mücadelesi uğruna canlarınızı seve seve vererek 
şahadet mertebesine eriştiniz. Kıbrıs Türkü'nün 
özgürlüğüne ve aydınlık günlere kavuşmak için verdiği 
mücadelede başarıya ulaşmasına, kanınız ve canınız 
pahasına yapmış olduğu eşsiz katkı daima şükranla 
hatırlanacaktır. 

Yüce Türk Ulusu'nun bekası ve yüceltilmesi için tarih 

boyunca canlarını feda eden tüm şehitlerimizi bir kez 
daha minnetle anıyor, aziz hatıraları önünde saygı ile 
eğiliyoruz." 

KORGENERAL HİLMİ AKIN ZORLU: "SİZLERDEN 
ALDIĞIMIZ GÜÇ VE İLHAMLA, TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ DEVLETİ'Nİ VE KUZEY KIBRIS 
TÜRK CUMHURİYETİ'Nİ SONSUZA KADAR 
YAŞATACAĞIZ." 

KTBK Komutanı Korgeneral Hilmi Akın Zorlu ise 
ŞehitlikÖzel Defteri'ne şu ifadeleri yazdı: 

"Türk Vatanı'nın ve Türk Ulusu'nun ebedi varlığı, 
devletimizin bölünmez bütünlüğü uğruna, her karış 
toprağı kanlarınızla sulayarak, yaşadığımız coğrafyayı 
vatan yapan eşsiz kahramanlar! Huzurunuzda sizleri; 
rahmet, minnet ve şükran duygularıyla selamlıyoruz. 
Ulusumuzun tarihi, her sayfası altın harflerle yazılmış 
destanlarla doludur. Bu destanların yazarları, 
Çanakkale'de, İnönü'de, Sakarya'da, bugün dahi bu 
güzel vatanın her yerinde bir gül bahçesine girercesine 
kara toprağa girmiş kahraman şehitlerimiz ile 
gazilerimizdir. Tarihimizin şeref sayfalarından biri de 
bundan 95 sene önce 18 Mart'ta, Çanakkale'de 
yazılmıştır. Çanakkale'de, askeri ve teknik üstünlük; 
yurt ve ulus sevdası karşısında bütün anlamını yitirmiş, 
zafer; mertlikle kucaklaşmış, ölüm; şehit olmakla 
yüceltilmiştir. Türk Ulusu'nun yüce önderi Atatürk'e 
kavuştuğu muhteşem bir zaferin adı olan Çanakkale, 
aynı zamanda Türkiye Cumhuriyeti'nin ön sözüdür. 
Aziz Şehitlerimiz; 

Sizler, gösterdiğiniz kahramanlıklarla, Türkiye 
Cumhuriyeti'nin varlığına, Atatürk İlke ve İnkılaplarına 



Girne Karaoğlanoğlu Şehitliği 

yönelecek her türlü tehdide karşı vereceğimiz 
mücadelede; sarsılmaz inancımıza ve tükenmez 
gücümüze, ilham kaynağı oldunuz. Sizlerden 
aldığımız güç ve ilhamla, özgürce yaşadığımız vatan 
toprakları üzerinde demokratik, laik ve sosyal bir 
hukuk devleti olan Türkiye Cumhuriyeti Devleti'ni ve 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ni sonsuza kadar 
yaşatacağız. Bu duygu ve düşüncelerle başta Ulu 
Önder Atatürk ile silah arkadaşları olmak üzere, 
gözlerini kırpmadan asil kanlarını bu topraklara 
akıtarak, ebediyete ulaşan Aziz Şehitlerimizi rahmet, 
minnet ve saygıyla anarken, tarihi boyunca ordusuna 
her zaman destek veren Yüce Türk Ulusu'na ve 
Mücahit Kıbrıs Türk Halkı'na şükranlarımı sunarım. 
Ruhunuz şad olsun." 

GİRNE 
Çanakkale Zaferi ile kara, deniz ve hava şehitleri, 

Girne'de düzenlenen törenle anıldı. Karaoğlanoğlu 
Şehitliği'nde yapılan törende protokol sırasına göre 
anıta çelenkler sunuldu. İstiklal Marşı eşliğinde 
bayraklar göndere çekildi ve saygı duruşunda 
bulunuldu. Günün anlam ve önemini belirten 
konuşmayı müteakip şiirler okundu. Törende, günün 
anlam ve önemini belirten konuşmayı KTBK 
KJığın'dan İkmal Teğmen Cem Kınay yaptı. Kınay'ın 
ardından Lapta Yavuzlar Lisesi öğrencisi Yasemin 
Yayar, 18 Mart ile ilgili şiirini okudu. 

Teğmen Kınay, törende yaptığı konuşmada, 
Çanakkale Zaferi'nin kazanıldığı böylesine anlamlı bir 
günde Türk Ulusu'nun bağımsızlık ve özgürlüğü için 

gerektiğinde canını, maddi ve manevi tüm varlığını 
feda edebileceğini dünya tarihine bir kez daha 
gösterdiğini belirtti. Teğmen Kınay, bu uğurda 
canlarını seve seve feda eden aziz şehitleri bir kez 
daha minnetle andığımızı dile getirerek şöyle devam 
etti. "Zaferleri ve mazisi insanlık tarihi kadar eski olan 
kahraman Türk Ordusu'na ruh veren şehitlerimiz; 
Türk Milleti'nin ilelebet var olacağının da en büyük 
teminatıdır. Kahraman Türk atalarının emaneti olan 
kutsal bayrak ve vatanı Türk Silahlı Kuvvetleri 
devralmıştır." 

Türk Silahlı Kuvvetleri'nin aziz şehitlere layık 
olmanın bilinci içinde bağımsızlık ve istiklali korumak 
ve şanlı Türk sancağını daha yükseklere çıkarmaya 
kararlı olduğunu ifade eden Teğmen Kınay, aziz 
şehitleri daima şükranla anarak yaşatacaklarını ifade 
ederek konuşmasını sonlandı. Tören, şehitliğin 
gezilip, kabirlere çiçek bırakılmasıyla sona erdi. 

GÜZELYURT 
18 Mart Çanakkale zaferinde hayatın kaybedenler 

ile kara, hava ve deniz şehitleri Güzelyurt'ta da 
düzenlenen törenle anıldı. Güzelyurt bölgesindeki 
tören, Atatürk Heykeli önünde düzenlendi. Tören, 
protokol sırasına göre çelenklerin anıta sunulmasıyla 
başladı. Saygı duruşu, saygı atışı, İstiklal Marşı'nın 
okunması ve bayrakların göndere çekilmesi ile 
devam etti. Törende günün anlam ve önemini belirten 
bir konuşma yapan Piyade Yüzbaşı Alper Bozkurt, 
tarihin şeref sayfalarından birinin 18 M art't a 
Çanakkale'de yazıldığına dikkat çekti. 



Yüzbaşı Bozkurt Çanakkale Zaferi'nin ulusun kaderi 
bakımından önemli bir yere sahip olduğunu 
vurgularken, Çannakkale Zaferi'nde verilen 
mücadeleyi özetledi. 

Tören, Güzelyurt Kurtuluş Lisesi öğrencilerinden 
Ayşe Taşkurt'un şiir okumasıyla sona erdi. 

GAZİMAĞUSA 
Gazimağusa'daki tören, Çanakkale Şehitliği'nde 

düzenlendi. Tören, protokol sırasına göre anıta 
çelenklerin sunulmasıyla başladı. Saygı duruşu, saygı 
atışı ve İstiklal Marşı eşliğinde bayrakların göndere 
çekilmesiyle devam eden törende, Gazimağusa 
Merkez Komutanlığı'ndan Piyade Üsteğmen Gökhan 
Kızıldağ bir konuşma yaptı. Çanakkale Ortaokulu 
öğrencisi İrem Özçay'ın okuduğu "Çanakkale" isimli 
şirin ardından aynı okulun Sosyal Bilgiler Öğretmeni 
Nilgün Altıngüneş günün anlam ve önemini belirten bir 
konuşma yaptı. 

Tören, Çanakkale Ortaokulu öğrenci korosunun Sarı 
Zeybek Türküsü'nü seslendirmeleri, şehitler için dua 
okunması ve şehitliği ziyaretle tamamlandı. 

Törende konuşma yapan Üsteğmen Kızıldağ, 
Çanakkale Zaferi'nin, Türk Milleti'nin varoluş ve 
bağımsızlık mücadelesinin en önemli dönüm 
noktalarından biri olduğunu ifade etti. Bir toprak 
parçasının vatanlaşması ve vatan olarak kalmasında 
şehitler vermenin önemli ve ilk aşama olduğunu 
kaydeden Kızıldağ, ikinci önemli aşamanın da tarihin 
gerçeklerini bilen ve ulusal değerlere bağlı nesiller 
yetiştirmek olduğunu söyledi. Kızıldağ, geçmişini iyi 
bilen ve bunun üzerine vatanın geleceğini planlayan 
gençlerin, "vatanın tapu senedi" olduğunu, şehitlerin 

Güzelyurt Atatürk Heykeli 



ulusal bilincin oluşmasında en kıymetli hazine 
olduğunu belirterek, Kıbrıs Türk Halkı'nın da Barış 
Harekatı'na kadar vatan toprağını koruyarak 
bağımsızlık mücadelesi verdiğini ve bu uğurda bir çok 
mücahit ve Mücahide'nin şehit olduğunu dile getirdi. 
"Bayrağı bağımsızlığın simgesi, toprağı vatan yapan; 
bu uğurda verilen şehitlerdir" diyen Üsteğmen Kızıldağ, 
her ne şartta olursa olsun, şehitlerden aldıkları hür ve 
bağımsız yaşamak ve vatanı korumak mirasına sahip 
çıkacaklarını vurguladı. Üsteğmen Kızıldağ, "Vatanın 
bölünmez bütünlüğü, halkın refah ve mutluluğu, 
Cumhuriyet ve bayrak için yemin etmiş olan bizler, ne 
toprağımızdan, ne de bayrağımızdan asla 
vazgeçmeyeceğiz" dedi. 

Çanakkale Şehidinin ikinci kuşak torunu olduğunu 

• i l 

belirten Sosyal Bilgiler Öğretmeni Nilgün Altıngüneş 
de, yaptığı konuşmada "Türk'ün ateşle en büyük 
imtihanı" olan Çanakkale Zaferi'nin 95'inci 
yıldönümünde şehitleri bir kez daha saygı, minnet ve 
şükran duygularıyla andıklarını ifade etti. Altıngüneş, 
Çanakkale Zaferi'nin yalnızca Türk tarihinin bir parçası 
değil, dünyanın en büyük ordularına karşı "Çanakkale 
Geçilmez" diyen, muhteşem direniş ve tarihin dönüm 
noktası olduğunu söyledi. Çanakkale Zaferi'nin 
rakamlarla anlatılamayacağını kaydeden Altıngüneş, 
Çanakkale'nin, imanın topa, tüfeğe isyanı, vatan ve 
milletin namusunun korunduğu, toprağın düşman 
çizmelerine çiğnettirilmediği yer olduğunu vurguladı. 

İSKELE 
18 Mart Şehitleri anma etkinlikleri çerçevesinde KKTC 

genelinde düzenlenen törenlerden sonuncusu 
Iskele'de düzenlendi. ŞehitlerAnıtı'nda gerçekleştirilen 
tören saygı duruşu ve saygı atışının ardından İstiklal 
Marşı'nın okunmasıyla başladı. İstihkam Taburu'ndan 
İstihkam Teğmen Özhan Deniz'in konuşmasıyla devam 
eden tören, öğrencilerin günün anlam ve önemine 
ilişkin şiirler okumasıyla sona erdi. 

Törende KTBK K.lığı'ndan Teğmen Özhan Deniz, 
yaptığı konuşmada yurt savunmasında vatan ve 
özgürlük uğruna canını seve seve vererek şehit 
düşenleri şükran ve minnetle andıklarını ifade ederek, 
Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün, şehitlik 
mertebesine büyük önem verdiğini belirtti. Türk 
bayrağının rengini aziz şehitlerin kanından aldığını da 
dile getiren Teğmen Deniz, gerekirse yine canlarını 
seve seve vermeye hazır olduklarını ifade etti. 

t 

İskele 



ÇANAKKALE SAVAŞI SIRASINDA YAŞANMIŞ BİR OLAY 

Çanakkale Savaşı sırasında Kocadere 
köyünde büyük bir "Sargı Yeri" kurulur. Kimi 
Urfa'lı, kimi Bosna'lı, kimi Adıyamanlı, kimi 
Gürün'lü, kimi Halep'li çok sayıda yaralı getirilir... 
Bunlardan biri de Çanakkale Lapseki'nin Beybaş 
Köyü'ndendir ve yarası oldukça ağırdır. Zor 
nefes alıp vermektedir. Alçalıp yükselen göğsünü 
biraz daha tutabilmek için komutanının 
elbisesine yapışır. Nefes alıp vermesi oldukça 
zorlaşır ama tane tane kelimeler dökülür 
dudaklarından; 

"Ölme ihtimalim çok fazla... Ben bir pusula 
yazdım... Arkadaşıma ulaştırın..." cümleleri 
dökülür. 

Tekrar derin nefes alıp, defalarca yutkunur: 
"Ben... Ben köylüm Lapseki' l i İbrahim 
Onbaşı'dan 1 mecit borç aidiydim... Kendisini 
göremedim. Belki ölürüm. Ölürsem söyleyin 
hakkını helal etsin." 

Komutanı: "Sen merak etme evladım." der, 
ardından askerin kanıyla kırmızıya boyanmış 
alnını eliyle okşar. Az sonra asker kollarında 
şehit olur ve son sözü de "Söyleyin hakkını helal 
etsin." olur. Aradan fazla zaman geçmez. Oraya 
sürekli yaralılar getiriliyordur. Bunlardan çoğu, 
daha sargı yerine ulaştırılmadan şehit 
düşmektedir. Şehitlerin üzerinden çıkan eşyalar, 
künyeler komutana ulaştırılır. Biraz sonra yine bir 
künye ve pusula getirilir. Komutan gözyaşlarını 
silmeye daha fırsat bulamamıştır. Pusulayı açar, 
hıçkırarak okur ve olduğu yere yığılır kalır. Ellerini 

yüzüne kapatır, ne titremesine ne de gözyaşlarına 
engel olamaz: Pusulada şöyle yazmaktadır. "Ben 
Beybaş Köyü'nden arkadaşım Halil'e 1 mecit borç 
verdiydim. Kendisi beni göremedi. Biraz sonra 
taarruza kalkacağız. Belki ben dönemem. 
Arkadaşıma söyleyin ben hakkımı helal ettim." 



23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı, Türkiye Cumhuriyeti ile birlikte 
KKTC'de de tüm ilçelerde ve bölgelerde 
düzenlenen törenlerle kutlandı. İlk tören 
L e f k o ş a ' d a k i A t a t ü r k An ı t ı ö n ü n d e 
düzenlendi ve Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk'ün huzurunda saygı duruşunda 
bulunuldu. 

Atatürk Anıtı önünde düzenlenen törene, 
Lefkoşa Kaymakamı Müslüm Aykılıç, KTBK 
K.lığı adına Kıbrıs Türk Kuvvetleri Alay 
Komutanı Kurmay Albay Haluk Yıldızdan, 
Güv.K.K.lığı adına Vinci Piyade Alay 
Komutanı Kurmay Albay Kenan Kalay, Sivil 
Savunma Teşkilat Başkanı Kurmay Albay 
Levent Akyıldız, LTB Başkanı Cemal 
Bulutoğluları, muharip dernekler, kurum, 
kuruluş ve siyasi partilerin temsilcileri ile 
vatandaşlar katıldı. Protokol sırasına göre 
çelenklerin anıta sunulmasıyla başlayan 
tören, saygı marşı, saygı duruşu ve İstiklal 
Marşı'nın okunmasıyla tamamlandı. 

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı'nı kutlama programı çerçevesinde 
ikinci tören, Lefkoşa merkez ilkokulları 
ö ğ r e n c i l e r i n i n k a t ı l ı m ı y l a A t a t ü r k 



Stadyumu'nda gerçekleştirildi. 
A t a t ü r k S t a d y u m u ' n d a k i t ö r e n e , 

Cumhurbaşkanı Derviş Eroğlu, Meclis 
Başkanı Hasan Bozer, Başbakan Vekili ve 
Dışişleri Bakanı Hüseyin Özgürgün, 1'inci 
Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş, Türkiye 
Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçisi Şakir Fakılı, 
Kıbrıs Türk Barış Kuvvetleri Komutanı 
Korgeneral Hilmi Akın Zorlu, Güvenlik 
Kuvvetleri Komutanı Tümgeneral Abdullah 
Recep, bakanlar, milletvekilleri, askeri erkan, 
diğeryetkililer ve vatandaşlar katıldı. 

Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı'nın 
okunmasının ardından Milli Eğitim, Gençlik ve 
Spor Bakanı Kemal Dürüst bir konuşma yaptı. 
Çocukların 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı'nı kutladığı konuşmada, Ulu 
Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün "Egemenlik, 
Kayıtsız Şartsız Milletindir" diyerek, 23 Nisan 
1920'de, Ankara'da, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi'nin açılışını yaptığı anlamlı günün 
90'ıncı yılını kutlamanın mutluluğu ve huzuru 
içinde olduklarını belirtti. 

Milli Eğitim, Gençlik ve Spor Bakanı Kemal 
Dürüst, 23 Nisan'ın tüm dünyada, dünya 
çocuklarının katılımıyla kutlanan, barış ve 
kardeşlik gibi yüce değerlerin büyük bir özveri, 
coşku ve içtenlikle paylaşılmasına, dünyaya 
yayılmasına, farklı kültürlerin bir araya gelerek 
buluşmasına ve kaynaşmasına vesile olan ilk 
ve tek çocuk bayramı olduğunu vurguladı. 
Mil l i Eği t im Bakanı Dürüst ; ve l i le re , 
öğretmenlere ve çocuklara hitaben "Bu 
anlamlı günde sizlere sevgilerimi ve en iyi 
dileklerimi sunmaktan büyük bir kıvanç 
duymaktayım" dedi. 

Dürüst, "Geleceğimizin teminatı" diye 
tanımladığı çocuklara şu şekilde hitap etti: 

"23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı, milletimiz için çok büyük bir anlam 
ifade etmektedir. Ulu önderimiz 'Ey yükselen 
yeni nesil! İstikbal sizsiniz. Cumhuriyeti biz 
kurduk, onu yüceltecek ve yaşatacak olan 
sizsiniz' diyerek, yeni yetişecek nesillere, yani 
sizlere, güveninin tam olduğunu belirtiyordu." 

23 Nisan' ın tüm dünyada, dünya 
çocuklarının katılımıyla kutlanan, barış ve 
kardeşlik gibi yüce değerlerin büyük bir özveri, 
coşku ve içtenlikle paylaşılmasına, dünyaya 
yayılmasına, farklı kültürlerin bir araya gelerek 
buluşmasına ve kaynaşmasına vesile olan ilk 
ve tek çocuk bayramı olduğuna dikkat çeken 
Dürüst, Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin 
kurucusu Ulu Önder Atatürk'ün tüm dünya 
çocuklarına armağan ettiği bu bayramı konuk 
çocuklarla beraberce kutlamaktan duyduğu 



mutluluğu da ifade ederek onlara hitaben "Hepiniz 
güzel ülkemize hoş geldiniz" dedi. 

Tüm çocuklardan Türkiye'ye, Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'ne ve Anavatan'la gönül köprüsü 
kuran Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyet i 'nin 
geleceğine olan inançlarını hiç kaybetmemelerini 
isteyen Bakan Dürüst, "Bu inanç ve güven, nesiller 
boyunca bu ülkenin istiklâlinin asıl ve en büyük 
teminatı olmuşsa, hiç şüphem yok ki bundan sonra 
da olacaktır" şeklinde konuştu. 

Mi l l i Eğ i t im Bakanı Kemal Dürüs t 'ün 
konuşmasının ardından törene katılan çocuklar 
hep bir ağızdan and içti, şiirler okudu. Şiirlerin 
okunmasının ardından büyük bir coşku ile 
gösterilerini sergileyen çocuklara, 23 Nisan 
kutlamalarına katılmak için ülkemize davet edilen 
Anavatan Türkiye ve yurt dışından gelen çocuklar 
eşlik etti. Yöresel danslarını sergileyen konuk 
ekiplerdeki çocuklar konuklar tarafından uzun 
uzun a lk ış landı . Ata türk Stadyumunda 'k i 
kutlamalar çocukların tören geçişiyle sona erdi. 

GAZİMAĞUSA 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı, 

Gazimağusa'da düzenlenen törenlerle kutlandı. 
Zafer Anıtı önünde saat 09.00'da yapılan ilk 
törende protokol sırasına göre anıta çelenk 
konuldu. Zafer Anıtı'ndaki tören, saygı duruşu ve 
İstiklal Marşı eşliğinde bayrakların göndere 
çekilmesiyle tamamlandı. 



Dr. Fazıl Küçük Stadyumu'ndaki ikinci tören ise, 
protokol tarafından öğrencilerin teftişi ve tören 
birliklerinin bayramının kutlanmasıyla başladı. 
Saygı duruşu ve İstiklal Marşı eşliğinde bayrakların 
göndere çekilmesinin ardından Türk Çocuğu'nun 
Andı'nın okunmasıyla devam etti. 

Melin Önkaya ile Çağrı Mert Açıkgöz isimli 
öğrencilerin günün anlam ve önemini belirten 
konuşmaları yapmalarının ardından tören, şiirlerin 
okunması, tören geçişi ve gösteriler ile sona erdi. 
Melin Önkaya ile Çağrı Mert Açıkgöz birlikte 
yaptıkları konuşmada, 23 Nisan'ın en sevinçli 
günleri olduğunu belirterek, Atatürk'ün Türk 
çocuğuna armağan ettiği bayramı tüm dünya 
çocuklarıyla paylaştıklarını dile getirdiler. Önkaya ve 
Açıkgöz, Türk çocukları olarak, Atatürk'ün izinden 
gitmeyi en büyük ödev saydıklarını ifade ettiler. 

GİRNE 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 

Girne'de de düzenlenen törenlerle kutlandı. Saat 
08.40'da Kordonboyu Atatürk Anıtı önünde yapılan 
törende, anıta çelenkler sunuldu, saygı duruşunda 
bulunuldu ve İstiklal Marşı eşliğinde bayrakların 
göndere çekilmesini müteakip tören sona erdi. 

Girne'de düzenlenen ikinci tören ise 20 Temmuz 
Stadyumu'nda yapıldı. Törende ilk olarak saygı 
duruşunda bulunuldu, İstiklal Marşı eşliğinde 
bayraklar göndere çekildi. 

Türk Çocuğu'nun Andı'nın hep bir ağızdan 
okunmasını müteakip, günün anlam ve önemini 
belirten konuşma yapıldı. Törende günün anlam ve 
önemini belirten konuşmaları Girne 23 Nisan 
İlkokulu Müdürü Osman Fırat ile 23 Nisan İlkokulu 
öğrencisi İlsu Çağra gerçekleştirdi. 23 Nisan 



İlkokulu Müdürü Osman Fırat, yaptığı konuşmada, 
Ulusal Kurtuluş Savaşı'nın bağrından çıkan dünyanın 
ilk ve tek çocuk bayramı, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı'nın bugün coşkuyla kutlandığını 
belirterek, bugünün Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk'ün "Egemenlik kayıtsız şartsız milletindir" 
diyerekTBMM'yi açtığı gün olduğunu kaydetti. 

Törende daha sonra şiirler ve Atatürk'ten vecizeler 
okundu. 20 Temmuz Stadyumu'ndaki tören, resmi 
geçitin ardından okulların sunduğu dans gösterileri ile 
sona erdi. 

GÜZELYURT 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı, 

Güzelyurt'ta da düzenlenen törenlerle kutlandı. 
Güzelyurt'taki ilk tören Güzelyurt Kaymakamlığı 
karşısındaki Atatürk Heykeli önünde gerçekleştirildi. 
Tören, protokol sırasına göre çelenklerin konulmasıyla 
başladı. Ardından bir dakikalık saygı duruşunda 
bulunuldu ve İstiklâl Marşı eşliğinde bayrakların 
göndere çekilmesiyle tören sona erdi. 

Güzelyurt'taki ikinci tören, Zafer Stadı'nda yapıldı. 
Buradaki tören, protokol tarafından öğrencilerin teftişi 
ve bayramlarının kutlanmasını müteakip saygı duruşu 
ve İstiklal Marşı ile devam etti. Törende daha sonra, 
Atatürk Maarif Anaokulu öğrencisi önderliğinde "Türk Güzelyurt 


